
Contacto

Teléfono 967438001
Fax 967438001
Correo Electrónico secretarionerpio@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(02530) Nerpio España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1250158F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Nerpio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodenerpio.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BZzGAxua9REQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Pleno del Ayuntamiento de Nerpio
Correo Electrónico secretarionerpio@dipualba.es
Sitio Web https://www.ayuntamientodenerpio.es/

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de energía eléctrica. Contrato basado en acuerdo marco de
la Diputación de Albacete

Acuerdo marco de suministro de energía eléctrica para la Excma. Diputación Provincial de Albacete, otrasDescripción 
Entidades y Organismos dependientes y 61 Ayuntamientos de la provincia adheridos, formalizado en fecha 6 de agosto de
2024, tramitado mediante procedimiento abierto conforme al art. 156, 219, 220 y concordantes de la Ley 9/2017, de 8 de
Noviembre, de Contratos del Sector Público – LCSP
Valor estimado del contrato 32.146,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.897,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.146,35 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

https://www.ayuntamientodenerpio.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BZzGAxua9REQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.ayuntamientodenerpio.es/


Precio de la oferta más baja 983.937,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.103.784,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Blubat Pulsar, S.L.U.
NIF B91794941
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

REAL 43
(41920) SAN UAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono +34 646004239
Correo Electrónico gonzalo.bernal@pulsar-energy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.146,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.897,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1248588A
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de acuerdo con el contrato marco suscrito con la Excma. Diputación de Albacete
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=354dcdaf-d95f-48cf-a3c2-132c821b155a


Proceso de Licitación

Identificador contrato original 1248588A
Objeto Suministro de energía eléctrica para la Excma. Diputación Provincial de Albacete, otras Entidades y Organismos
dependientes y 61 Ayuntamientos de la provincia adheridos.
1
Lote/Descripción Suministros en Baja Tensión (BT)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ND885xUWM2lWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013988534 |  2024-000884314 | Wed, 14 Aug 2024 10:19:47:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159726877811968121329449886029929249660 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ND885xUWM2lWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ND885xUWM2lWhbmkna2nXQ%3D%3D

